COMUNE DI BRICHERASIO

CITTA” METROPOLITANA TORINO

C.A.P. 10060 - TEL. (0121) 59.105 - FAX (0121) 59.80.42

Reg. generale n. 245 DATA 28/07/2016
DETERMINAZIONE N° 126 DEL 28/07/2016
IMPEGNO DI SPESA SI( ) NO( )

OGGETTO: LAVORI DI BITUMATURA STRADE COMUNALI ANNO 2015 - CIG: 63915211FC -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA
F.to:FALCO Vilma

28/07/2016

Si attesta la copertura finanziaria numero CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

) ) La presente ai soli fini della trasparenza viene
impegno/i pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del
comune per 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

DAL 02-ago-2016
F.to: *

. IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, F.to: ZULLO dott. Raffaele

RELATA DI PUBBLICAZIONE

N.REG. 553
Affissa all’ Albo Pretorio e sul sito Internet di questo Comune per 15 giorni consecutivi

Dal 02-ago-2016

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Li 02-ago-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
ZULLO dott. Raffaele

Copia



UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

OGGETTO: LAVORI DI BITUMATURA STRADE COMUNALI ANNO 2015 - CIG: 63915211FC -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

L’anno DUEMILASEDICI nel mese di LUGLIO il giorno VENTIOTTO nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA
FALCO Vilma

VISTO lo Statuto Comunale;

Visto il T.U. n. 267/2000;

VisTo il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 1’acquisizione in

economia di lavori, beni e servizi”;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 1’acquisizione in

economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014;
VisTo il Regolamento Comunale di Contabilita, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2017-2018,

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e s.m.1.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018- Assegnazione risorse

finanziarie ” € s.m.i.;
DATO ATTO che si ¢ provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 63915211FC

Dato atto che si ¢ accertata la regolarita contributiva della/e ditta/e interessate;

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8,
della Legge 136/2010, pena la nullita del presente atto;

RICHIMATA la deliberazione G.C. n. 108 del 14.09.2015 con la quale ¢ stato approvato il progetto
esecutivo relativo all’intervento in progetto avente importo complessivo di €uro 100.000,00;

RICHIMATA la propria determinazione n. 18 del 04.02.2016 con la quale sono stati affidati 1 lavori alla
ditta COGIBIT Srl di Scarnafigi avendo offerto un ribasso in percentuale del 48,84 sull’importo a base di
gara di €uro 63.121,00 per un importo contrattuale di €uro 49.771,70 di cui €uro 1.600,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed €uro 15.879,00 per manodopera esclusa IVA;



DATO ATTO che occorre procedere a piccoli e limitati interventi di variante consistenti nella maggior
riparazione di buche presenti sul manto stradale;

VISTA la perizia di variate redatta dal D.L. — Geom Guglielmone Valerio dell’UTC dalla quale si evince
una maggior spesa di €uro 2.390,75 esclusa IVA;

CONSIDERATO che la somma rientra nei limiti previsti dalla vigente normativa in materia di lavori
pubblici;

RITENTO di procedere all’approvazione della perizia di variante per i lavori in argomento;

Considerato che 1’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili;

DETERMINA

1) DI APPROVARE la perizia di variante comportate un aumento di spesa di €uro 2.390,75 oltre IVA;
2) DI DARE ATTO che la somma rientra nei limiti previsti dalla vigente normativa in materia di OO.PP.;
3) DI DARE ATTO che la somma trova adeguata imputazione nel quadro economico dell’opera.

La presente determinazione, ¢ soggetta a pubblicazione all’ Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini
della trasparenza amministrativa.

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 ¢ ammesso ricorso gerarchico al
Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to FALCO Vilma



